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Kunnan varautumisvelvollisuus perustuu valmiuslain (1552/2011) 12 
§:ään, jonka mukaan kunnan tulee valmiussuunnitelmin ja 
etukäteisvalmisteluin varmistaa tehtäviensä mahdollisimman 
häiriötön hoitaminen kaikissa turvallisuustilanteissa. 
 
Orimattilan kaupungin valmiussuunnitelman yleinen osa on päivitetty 
vastaamaan muuttunutta toimintaympäristöä, voimassa olevaa 
lainsäädäntöä sekä valtakunnallisia varautumisen linjauksia. 
Päivitystarve on syntynyt erityisesti hyvinvointialueuudistuksen, 
uuden Yhteiskunnan turvallisuusstrategian (2025) sekä 
rakentamislain (voimaan 1.1.2025) myötä. 
 
Päivityksessä on ajantasaistettu keskeinen lainsäädäntöperusta, 
täsmennetty valmiuslain mukainen poikkeusolojen määrittely sekä 
huomioitu kyberturvallisuuteen ja tiedonhallintaan liittyvä sääntely. 
Lisäksi suunnitelmassa on selkeytetty kunnan ja Päijät-Hämeen 
hyvinvointialueen välistä vastuunjakoa sekä lisätty 
yhdyspintayhteistyötä koskeva kokonaisuus. 
 
Kaupungin johtamisjärjestelmää on täsmennetty siten, että 
toimivaltakysymykset normaaliolojen häiriötilanteissa ja 
poikkeusoloissa kytkeytyvät Orimattilan kaupungin hallintosäännön 
(1.1.2025 lukien) määräyksiin. Samalla on selkeytetty tehostetun 
johtamisen käynnistämisen periaatteita. 
 
Kriittisten toimintojen määrittely on päivitetty vastaamaan kunnan 
nykyistä roolia, jossa korostuvat sivistys- ja elinvoimatehtävät, 
infrastruktuuri, viestintä sekä digitaalinen toimintakyky. Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden osalta on huomioitu järjestämisvastuun 
siirtyminen hyvinvointialueelle. 
 
Päivitetty valmiussuunnitelma parantaa kaupungin kykyä ennakoida, 
hallita ja johtaa häiriötilanteita sekä turvata palveluiden jatkuvuus 
kaikissa olosuhteissa. Samalla se vahvistaa kuntalaisten 
turvallisuutta ja luottamusta kaupungin toimintaan. 
 
Päivityksellä ei ole välittömiä taloudellisia vaikutuksia, vaan 
varautuminen toteutetaan osana normaalia johtamista, toiminnan 
suunnittelua ja talousarvioprosessia. 
 
Valmiussuunnitelman yleisen osan päivittäminen on välttämätöntä, 
jotta suunnitelma vastaa nykyistä lainsäädäntöä, kuntien 
muuttunutta roolia sekä turvallisuusympäristön kehitystä. 
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 Päätösehdotus 
 
  Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Orimattilan kaupungin päivitetyn 

valmiussuunnitelman yleisen osan ja sen liitteet 1-5. 
 

 Päätös Kaupunginhallitus päätti hyväksyä Orimattilan kaupungin päivitetyn 
valmiussuunnitelman yleisen osan ja sen liitteet 1-5. 
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